*Contentio-*  
*nes de*  
*triumpho*  
*Coff.*

narem adpellabant) avocavere senatum . Ubi  
quum ingenti consensu Patrum negaretur  
triumphus ; L. Icilius tribunus plebis tulit  
ad populum de triumpho consulum : multis  
dissuasum prodeuntibus , maxime C. Claudio  
vociferante , “ De Patribus , non de hostibus ,

“ consules triumphare velle ; gratiamque pro  
“ privato merito in tribunum , non pro vir-  
“ tute honorem peti . Numquam ante de trium-  
“ pho per populum æctum : semper æstima-  
“ tionem arbitriumque ejus honoris penes se-  
“ natum fuisse : ne reges quidem majestatem  
“ summi ordinis inminuissie . Ne ita omnia  
“ tribuni potestatis suæ inplerent , ut nullum  
“ publicum consilium finerent esse . Ita demum  
“ liberam civitatem fore , ita æquatas leges ,  
“ si sua quisque jura ordo , suam majestatem  
“ teneat . In eamdem sententiam multa & a  
“ ceteris senioribus Patrum quum essent dicta ,  
“ omnes tribus eam rogationem acceperunt .

Tum primum , sine auctoritate senatus , po-  
“ puli jussu triumphatum est .

*Jussu ple-  
“ bis triuma-  
“ phant.*

(t) circum jam tum Gron. Crev.

LXIV. HÆC victoria tribunorum plebisque prope in haud salubrem luxuriam vertit, conspiratione inter tribunos facta, ut iidem tribuni reficerentur, &c., quo sua minus cupiditas emineret, consulibus quoque continuarent magistratum. Consensum Patrum caussabantur, quo per contumeliam consulum jura plebis labefacta essent. “ Quid futurum, non,, dum firmatis legibus, si novos tribunos „per factiones suas consules adorti essent? „non enim semper Valerios Horatiosque „consules fore, qui libertati plebis suas opes „postferrent. „ Forte quadam utili ad tempus, ut comitiis præcesset, potissimum M. Duilio sorte evenit, viro prudenti, & ex continuatione magistratus invidiam imminentem cernenti. Qui quum ex veteribus tribunis negaret ullius se rationem habiturum, pugnarentque collegæ, ut liberas tribus in suffragium mitteret, aut concederet sortem comitorum collegis, habituris e lege potius comitia, quam ex voluntate Patrum; injecta contentione, Duilius, consules ad subsellia aditos, quum interrogasset, quid de comitiis consularibus in animo haberent, responserintque, se novos consules creaturos, aucto-

*U. c. 306.  
a. C. 446.*

*Tribuni  
PL. refici  
volunt.*

*Vetat  
Duilius.*

*V. C. 306.* res popularis sententiæ haud populares naētus,  
*a. C. 446.* in concionem cum iis processit. Ubi quum  
consules, produc̄ti ad populum, interrogati-  
que, si eos populus Romanus, memor liber-  
tatis per illos receptæ domi, memor militiae  
rerumque gestarum, consules iterum faceret,  
quidnam facturi essent, nihil sententiæ suæ  
mutassent; conlaudatis consulibus, quod per-  
severarent ad ultimum dissimiles decemviro-  
rum esse, comitia habuit: &, quinque tribu-  
nis plebis creatis, quum præ studiis aperte  
petentium novem tribunorum alii candidati  
tribus non explerent, concilium dimisit, nec  
deinde comitiorum caussa habuit. Satisfactum  
legi aiebat, quæ, numero nusquam præfinito  
tribunis, modo ut relinquerentur, sanciret;  
& ab iis, qui creati essent, cooptari colle-  
gas juberet. Recitabatque rogationis carmen,  
in quo, “Si tribunos plebei decem rogabo,  
,, si qui vos minus hodie decem tribunos  
,, plebei feceritis (u); hi tum uti, quos si  
,, bi collegas cooptassint, ut illi legitimi ea-  
,, dem lege tribuni plebei sint, ut illi, quos  
,, hodie tribunos plebei feceritis. „ Duilius,